
 
 

ROMÂNIA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 
______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI. 
            Consiliul Local 

                                                                                                                Nr. 06/24.06.2012 

 
HOTĂRARE 

 
Privind : organizarea comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate 

Având în vedere : 
- nominalizarea membrilor fiecărei comisii de către grupurile de consilieri; 
- prevederilor art. 15 din Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, 
aprobat prin O.G. nr. 35/2002, cu modificările şi completările ulterioare;  
- anexa nr. 2 la Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobat 
prin O.G. nr. 35/2002, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
În conformitate cu prevederile art. 36 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu modoficările şi 

completările ulterioare privind administraţia publică locală,                                  
       

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJE ŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art. 1. Se aprobă un număr de trei comisii de specialitate pe domenii de activitate, în următoarea 
componenţă : 
1. Comisia pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanţe, administrarea 
domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului, 
formată din următorii membrii : 
        1.  Cojocaru Constantin   
        2.  Toader Dumitru          
        3.   Ilie Dumitru               
        4.   Răducan Ion               
        5.   Speriatu Marian         
2. Comisia pentru învăţământ, sănătate, familie, activităţi social-culturale, culte, protecţie copii, 
tineret şi sport, turism, muncă şi protecţie socială, în următoarea componenţă : 
        1.   Zidaru Adrian            
        2.  Daviduică Ion             
        3.  Mitran Lucian            
        4.  Paparagică Eugenia     
        5.  Popescu Georgian     
3. Comisia pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi lini ştii 
publice, a drepturilor cetăţenilor, amenajarea teritorului şi urbanism, validare, în următoarea 
componenţă : 
        1.    Militaru Octavian          
        2.    Platagă Constantin     
        3.    Golumbeanu Ilie       
Art. 2. Atribuţiile comisiei de specialitate, sunt cele prevăzute la art. 19, art. 20 şi art. 21 din 
Regulamentului – cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobat prin O.G. nr. 
35/2002, cu modificările şi completările ulterioare; 
Art.3.  Hotărâre se comunică la: 
         -    Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
         -     Primarul comunei Strejesti; 

  Avizat de legalitate, 
  Presedinte de şedinţă,                                                                                 Secretar, 
      Adrian ZIDARU                                                                                Sorin NEACŞU 
 

 


